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Zaburzenia zachowania (CD) wiążą się z nawracającym
naruszaniem stosownych do wieku zasad i norm społecznych. Dzieci i nastolatki
konsekwentnie przejawiające takie antyspołeczne zachowania otrzymują pozarejestracyjne
leki przeciwpsychotyczne takie jak rysperydon.

CD jest jednym z głównych problemów zdrowia publicznego, jako że znacząco zaburza
funkcjonowanie społeczne, szkolne lub zawodowe chorych. Użycie psychostymulantów i innych
środków antypsychotycznych w leczeniu CD zostało zredukowane ze względu na niepożądane
działania neurologiczne i ograniczoną skuteczność.

Rysperydon i arypiprazol są najczęściej wybieranymi lekami, lecz jak do tej pory brak jest bazujących
na dowodach wskazań do ich użycia w leczeniu CD u dzieci i nastolatków z prawidłowym IQ.
Finansowany przez UE projekt PERS (Paediatric European risperidone studies) miał na celu
przeprowadzenie badań klinicznych mających wypełnić luki w wiedzy na ten temat, ze szczególnym
uwzględnieniem endokrynnych/metabolicznych działań niepożądanych, efektów terapeutycznych,
długoterminowej tolerancji i bezpieczeństwa.

Poczyniono wyraźne postępy w kierunku przeprowadzenia badań klinicznych. Sfinalizowano
protokoły badawcze oraz przygotowano opis przypadku i formularze świadomej zgody. Nie udało się
uzyskać poszerzenia zgody na wprowadzenie rysperydonu do obrotu o zastosowania pediatryczne
w leczeniu CD, jako że nie było możliwości przeprowadzenia badań klinicznych. Stało się tak
z powodu wycofania produktu przeznaczonego do testów przed przekazaniem go pacjentom
i rozpoczęciem badań w drugim okresie projektu.

Inne ważne aspekty objęły stworzenie strony internetowej projektu, przedstawienie planu badań
pediatrycznych, finalizację umów dotyczących własności intelektualnej, warsztaty szkoleniowe dla
badaczy i podpisywanie odpowiednich kontraktów.

Uczestnicy projektu PERS kontynuowali badania obserwacyjne, kierowane przez naukowców
z różnych krajów, i z powodzeniem dokonali rekrutacji pacjentów z CD, schizofrenią, zaburzeniami
dwubiegunowymi, autyzmem, zaburzeniami obsesyjno-kompulsyjnymi, ADHD i zespołem Tourette’a.
Rysperydon i arypiprazol są pozarejestracyjnymi środkami antypsychotycznymi, których dane
bezpieczeństwa są niepełne. Badacze zebrali istotne dane dotyczące zdarzeń niepożądanych
związanych z użyciem tych środków antypsychotycznych drugiej generacji w pediatrii.

Działalność projektu zwiększyła bazującą na dowodach wiedzę na temat bezpieczeństwa
i skuteczności tych atypowych środków antypsychotycznych u dzieci i nastolatków.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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